verbū tuūm fīat sicut sacrificiūm vespertinūm : & ego requiescens in spē, velut etatellus Domini mei sub mensa perseverabō patiens & sustinens, ut saltē de mīcīs eūs uēcūm sustentārī valeam cum spōsa dīcēt: Sub umbra illius quem desiderabam fed̄, & fructus ejus dulcis guttūrī meo. Et iterum: Meliora sunt ubera tua vīno, fragranīa unguentis optimis; id est, Quia amorsūm susurrūm taum, & spēs secura, quibus mē pascere & consolari dignarī, mīhi meliora sunt & dulciora, imaginatīva cognitione magisque savorosa & fragrantia super oblectationem omnīs intellectuālīs imaginatiōnīs, idēc ceteris resūtatis, ubera tua fidelitatis & consolationis velut fructus huius umbra requirere non desinam, donec aspiret dies, & inclīmentur umbræ. Verū tamē dilectiōne meus in ērīm saltē osculari me oculū oris suis quoniam in tenebris convenienter osculari potest, licet videri non ita.

precibus & fletibus instigatis? Recolo, inquit. Quid? Obtentio eo, simulque accepta in oculo pedum in dingen-  
tia de offensis, nunquid non rursum facta impatiens &  
tanta nequam dignatione contenta, sed maiora  
familiariter atque cupida, secundam quoque gratiam ea-  
dem quia prius instaurata postulat & impetrat, ut et  
in oculo manus, adepta si virutes non parat, tuas  
paras? Non disiteor, ait. Et illi: Enimvero, nunquid  
quae iurare & obtestari solebas, si unquam ad osculum  
mane pervenire daretur, sufficere jam tibi, nisi te de  
cetero peritur am? Ego. Quid igitur? Forte horum que  
accepteras, quippani ablatum cuiuslibet? Nihil. Am-  
verd times reperitum est, quod tibi de male tuas con-  
versatione prisca in dulcium presumperas? Non.

Age tamen, dic unde que amus satis acere tibi? Non  
quiesco, ait, nisi osculetur me osculo oris sui. Gratias  
de osculo pedum, gratias & de manis: sed si cura est  
illi illa de me, osculetur me osculo oris sui. Non sum  
ingrata, sed amo. Accepi, fateor, meritum potiora: sed  
prosuis inferiora vota. Desiderio feror, non ratione. Ne  
quaeso causamini prelumptionem, ubi affectio urget.  
Pudor sane reclamat, sed superat amor. Nec ignoras  
quid honor Regis iudicium diligat, sed praecepit amor Amoris  
ne*c* judicium prestolatur, nec consilio temperatur, nec ipsa  
pudore frangatur, nec ratione subiciatur. Rogo, supplicio deinde  
co, flagito, osculetur me osculo oris sui. Engratia ipsius ad  
suis, multius iam annis c<sup>o</sup>afe sobrieque vivere ovo, le<sup>o</sup> hoc ol-  
dionis insisto, resisto virtus, orationi incumbo frequen-  
tiam. Vigilo contra tentationes, recogito annos mes in  
amaritudine anima mea. Sine querelam arbitror,  
quantum in me est, conversari inter fratres. Super-  
ribus potestatibus subdit a sum, egrediens & regrediens  
ad imperium senioris. Aliena non capio, pars a patre &  
me pariter deat. In sudore vultus mei comedo panem  
meum. Ceterum quod in his omnibus est, totum constat  
de consuetudine, de dulcedine nihil. Quid nisi pecta  
Prophetam) vitula Ephraim sum, docta diligere triun-  
ram? Denique in Evangelio, qui hoc salutem quid facere  
debet, facit, servus inutili reputatur. Mandata solan-  
tumcum adimpleo, sed anima mea scire tanta fine  
aqua in illis. Ut igitur holoc astum meum pingue ha-  
sculetur me, queso, osculo oris sui. Hac Benet-  
dix.

De hac animæ felicissima deificatione, ac DEI manifestatione, ac initio & immedia commilita unione, in *Libro de via unitiva supernaturali obseruans disserendum*. Interim amen brevi et explicabimus, quia ratione animæ in illa caligine DEUM contemplanti hac divina unito coningat. Id autem magnus *Dionysius cap. 1. Mystic. Theolog.* exemplum Moysis ascendentis in montem ad loquendum cum DEO opt. max. optimè declarat: de qua visione duo præcipue, quæ de Moysi in Sacra pagina leguntur proferant, omisso eo quod ibidem habent, nempe iussum fuisse Moysem à multitudine se sequestrare; hinc à non puer separari, & post omnino modum emundationem audiisse sonum buccinæ, & tonitrua & fulgura coruscantia, radios multos exercentia conspexit; postea demum cum Aaron, Nadab, & Abiad, & leprosum senioribus ascendisse, ubi plurima per revelationem accipit: hac etenim prolixius à *Mysticis declarantur, præcipue vero à D. Bonaventura de myst. Theolog. cap. 3. partic. 1.* & alitis in locis. Porro primum horum *Exod. 20. haberent, ubi sic legitur: Moysus autem accessit ad caliginem in quaerat DEV'S. Secundum vero, quod cap. 24. dicitur: Septimo autem die vocavit eum de medio caligini. Quibus potissimum duo significantur.*

Osculum spō-  
si quis  
promē-  
teatur?

Quid sit  
illud of-  
culum?  
vid.nost.  
Domi-  
nic, à SS.  
Trinitate  
Tom.7.  
Biblio-

*theo.  
Theolo-  
gic.lib.7.  
sect.1.c.3  
pag. 186.*

Hoc osculum nihil aliud esse credimus, nisi Spiritum sanctum, ad consolationem anime sancte misericordie; sicut enim osculum spiramen se permisit, ut unus anhelitus judicerit, sic spiritus sanctus unus spiritu dulciter immisus, sit unus spiritus cum eo; quia scilicet unio desificatiōnē anima mirabiliter accelerat, quia nimis desificatio super omnem rationem & intellectum experientiā felicissimā sentitur impletā, ubi nec ratiō valet attingere. Hac illa.

Quibus non incongrue potest addi alter dialogus inter Ipsilonam ipsam & Iponsi sodales à D. Bernardo Serm. 9. in Cant. in princ. complices in hac verba: Ponamus in quib[us] istos quo diximus Iponsi sodales visitandi salutandique gratia, sicut heri & nudus tertius accessisse nunc quoque ad Iponsam, ipsamque submurmurantem & tandem reperiisse, mirari causam & quasi alloqui in hunc modum: Quid novi accidit? Quid te cerminus solito tristiorum? Quae inopinata murmurabis causa? Cerd' cum alienat & adversa res post amatores tuos, cum quibus malis erat tibi, compulsa tandem reverti ad virum tuum proximum, nonne ut saltē mereretur tangere pedes, mytrie

*relatio super intellectu*lis* non sit per intelligibilem cognitionem, sed per ardenterissimam, in*de*super servidam dilectionem experimentalem notitiam.*

Divina  
hæc cal-  
go & u-  
nio de-  
claratur  
optimè  
à Diony-  
sio Car-  
thusia-  
no.

ambito Confini, opere & operis  
sanus, in Exod. art. 42. hoc codem Moysis exem-  
pli uto, scripsit dicens: Hec namque et alijs eterne,  
increatae, infinitae lucis divinae superexcellens, in-  
comprehensibilis & superclarissima plenitudo aby-  
salis, interminabilis atque super simplicissima magni-  
tudo, in qua DEUS esse & habere aeternum, qui ponit  
tenebras, (id est, inscrutabilem hanc lucem omnium crea-  
tarum mentum capacitatem infinitam transcen-  
tem ac superantem) latitudinem suam, & ipsa divina  
tenebra cooperatur & absconduntur omni visioni  
ac lumini, ut incircumscribibilem suam plenitudi-  
nem prouersus impenetrabilis & immensam. Cùm ita  
que mens astutissime charitatis ardore succensa,  
DEO ita conjugitur per contemplationem theoriam  
& sapientiam luminosam, flammigeram, unitram,  
dicitur introire caliginem, inquitque Moysis ab omni-  
bus separari. Vnitur enim DEO tanquam an prouersis in-  
comprehensibilis & quo ad quid est merè ignoto, & tan-  
men hoc ipsum sic intueri, est clarissimum & suavissimum  
contemplari, speciesq; altissime contemplations huic  
vite possibilis. Idecirco runc rata in lucem illam tantum  
in infinitam expanditur, increatae Veritati insigitar, su-  
peressentiali Deitati & superbeatissime Trinitati  
tam radiosam, amarosam & proxime copulat, quod a-  
tius nihil advertit, nec proprium actum attendit, sed  
desfluit a seipso, atque in proprium refluit fontem; sic  
que in divitis gloria rapitur, in Amoris increata, im-  
mensi signe conburbitur, in Deitatis abyssum profunda-  
tur & absorbetur, ut videatur quodammodo esse crea-  
rum exire, & increatum idealiterque esse induere, non  
quod substantia mutetur aut proprium esse collatur,  
sed quoniam modus essendi qualitasque vivendi deifi-  
catur, hoc est, DEO & superbeatissime beatitudinib; e-  
ius, supernaturaliter & gratiosissimè assimilatur; sic  
que eminenter impletur illud Apostoli, Qui adharet  
DEO, unus spiritus est, inquit quod in Ioanne loquitur, u-  
nitas ipsa & Veritas increata. Vnigenitus Pater, Pa-  
ter, rogo pro cui que credituri sunt in me, ut omnes  
unum sint, sicut tu Pater in me, & ego in te, & ut ipsi  
in nobis unum sint. Ego in eis, & tu in me, ut sint con-  
summati in unum, ut dilectio qua dilexisti me, in ipsis  
sit, & ego in ipsis. Hæc ille.